EDITAL DE INSCRIÇÃO 2026.01

Trilha Afya US Medical Academy – Optativa e Premiação Curso USMLE Step 1

DISCIPLINA OPTATIVA: MEDICINA INTERNACIONAL PARA A GRADUAÇÃO DE
MEDICINA

A AFYA Contagem torna público o resultado final do processo seletivo referente ao
Edital de Inscrição 2026.01 – Disciplina Optativa: Medicina Internacional para a
Graduação de Medicina, integrante do Programa de Internacionalização – Trilha Afya
US Medical Academy.

  Os candidatos abaixo relacionados foram considerados APROVADOS, conforme
critérios estabelecidos em edital e análise realizada pela comissão responsável:

Lista de Aprovados:

NOME COMPLETO PERÍODO EM
CURSO

STATUS

ADRIANA GONÇALVES CHAVES 2º APROVADO

ANA LUÍZA BARCELOS DINIZ GOMES 2º APROVADO

ANA PAULA GOMES PEIXOTO 2º APROVADO

BERNARDO MAYRINK VIEIRA 1º APROVADO

CAMILA CAILLAUX PAULINO PEREIRA 1º APROVADO

DANTE ALIGHIERI DA COSTA TEODORO 2º APROVADO

EDUARDA RANGELL CLEMENTINO BENFICA 2º APROVADO

ELOIZA MARIANA DE SOUZA MIRANDA 2º APROVADO

EMANUELA GONCALVES FIGUEIREDO 2º APROVADO

EMANUELLE DE OLIVEIRA LEITE 2º APROVADO

ERICA KAROLAINE DE SOUSA SEREJO ALVES 2º APROVADO

FERNANDA ALVES OLIVEIRA 2º APROVADO

FERNANDA TOFFANETTO GOMES LOPES 2º APROVADO

FLÁVIO JUNIO GONÇALVES PIRES 1º APROVADO

GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA BATISTA 2º APROVADO

ISABELA LORENA ALFENAS DA SILVA 2º APROVADO

JOÃO PAULO DUARTE BARBOSA MANO 2º APROVADO

JOAO PEDRO GARCIA NETO 2º APROVADO

JULIA CARMEM ASSIS MOURA 2º APROVADO

JULIA DO PRADO ALMEIDA 2º APROVADO

JULIA FERNANDA ÁVILA FERREIRA 1º APROVADO

JULIA GOMES DOS SANTOS 2º APROVADO

KÁRISMA MARTINS ARAÚJO 2º APROVADO

KAMILLE FREITAS SILVA SANTOS 1º APROVADO

Contagem, 23 de Fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Rita de Cassia Guedes

Diretora Geral

KAUAN VICTOR SOARES 2º APROVADO

LETICIA BRAZ MONTEIRO DE BARROS 2º APROVADO

LIVIA SILVA GARCIA 2º APROVADO

LORENA MARIANY ROCHA VELOSO 1º APROVADO

MACKLESTER VANDERLEI DA SILVA 2º APROVADO

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA BARROSO DE
CARVALHO SILVA

2º APROVADO

MARIA CLARA MARTINS MOREIRA 1º APROVADO

MAYARA EMÍLIA NOGUEIRA DE BARROS 2º APROVADO

RAFAEL CARVALHO MORAIS 2º APROVADO

RAIANY MARY APARECIDA DE MOURA 2º APROVADO

RAQUEL QUINTÃO CAMPOS ALENCAR 2º APROVADO

RAMON FERREIRA VIANA 1º APROVADO

SAMUEL TADEU CUNHA ALMEIDA 2º APROVADO

SHIRLENE NASCIMENTO BRUMER 2º APROVADO

TÚLIO FREITAS SILVA FLORA 2º APROVADO

VITÓRIA DE JESUS OLIVEIRA DA SILVA 2º APROVADO

WARLEY FERREIRA BENTO 2º APROVADO

		2026-02-23T17:19:10-0300